Request under Freedom of Information Act 2000
Thank you for your request for information which we received on 08 June 2021.
I am pleased to confirm the following.
1.

Have all devices, including medical devices, on the Trust’s network been identified?
Yes.

2.

Does the Trust have a real-time Risk Register of all assets connected to its network?
Yes.

3.

Does the Trust identify and monitor all medical devices being used for remote
patient management? Yes.

4.

Does the Trust comply with the following assessments or security standards:
a. Data Security and Protection Toolkit (DSPT). Yes
b. Cyber Essentials. Yes
c. Cyber Essentials Plus. No.
d. The EU Security of Network & Information Systems (NIS) Directive. No.
e. ISO27001. No.

5.

Have you had any data compromises due to previously unknown connected medical
devices in the last 5 years? If so, how many?
No.

6.

What percentage of your medical device estate is currently running on
unsupported/end-of-life software?
0.15 % (as per the Trust’s medical equipment asset list)

7.

Approximately what percentage of your medical device estate is segregated from the
main network? 100%

8.

Does the Trust Board recognise the importance of IT device asset management and
cyber security and allocate sufficient budgetary support?
Yes.

You are advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information Act
2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright and the
Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from Milton Keynes

Hospital NHS Foundation Trust will be required. In the event of any re-use, the information must be
reproduced accurately and not used in a misleading manner.
If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your
complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing
Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD If, after exhausting our internal process, you are still
unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office,
Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF.
If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above.
Yours sincerely,

Freedom of Information Co-ordinator
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust
Any re-use of this information will be subject to the
‘Re-use of Public Sector Information Regulations’ and best practice.

